
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 г.                                                                       №132-од 

  с. Ахмат – Юрт  

О комплектовании 2-9, 11 классов на 2023-2024 учебный год 

            В соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 

30.08.2013№1015«Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам–образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 

28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи", руководствуясь пунктом 4.2.4 

Устава школы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Комплектовать 2 «А» класс в количестве 22 человека в составе: 

 

1.  Альбеков Идрис Сайл-Хамзатович 

2.  Альбекова Зайнап Аслановна 

3.  Альбекова Суммая Мовсадиевна 

4.  Байсултанов Аюб Ильманович 

5.  Вайханова Медент Магамед-Алиевна 

6.  Вайханов Жабраил Сайдхасанович 

7.  Висингириев Сайфулла Магомедович 

8.  Геримсултанов Мухаммад Аюбович 

МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ 

ХАСМАГОМЕДА ТУРПАЛАЛИЕВИЧА ДЖАБРАИЛОВА» 

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№2 им. Х. Т. Джабраилова) 

 

366318 Чеченская Республика, с. Ахмат-Юрт ул. С-А. Ж. Эдельгириева, 63 

Тел.: +7 (928) 740-39-38 

е-mail: akhmat-yurtsosh2@mail.ru сайт  https://ahmatyurt2ssh.edu95.ru  
ОКПО 63426585; ОГРН 1092032002699; 

ИНН/КПП 2006002760/200601001 

МУ «КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕШАРАН 

УРХАЛЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА ХАСМАГОМЕД ТУРАПАЛАЛИЕВИЧ 

ДЖАБРАИЛОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА №2 ШКОЛА» 

(МБОУ «Ахьмад-Юьртара Х.Т. Джабраиловн ц1арах йолу юккъера №2 

школа» ) 

 

366318 Нохчийн Республика, Ахьмад-Юрт, С-А.Ж.Эдельгириева урам, 63 

Тел.: +7 (928) 740-39-38 

е-mail: akhmat-yurtsosh2@mail.ru сайт  https://ahmatyurt2ssh.edu95.ru  
ОКПО 63426585; ОГРН 1092032002699; 

ИНН/КПП 2006002760/200601001 

mailto:akhmat-yurtsosh2@mail.ru
https://ahmatyurt2ssh.edu95.ru/
mailto:akhmat-yurtsosh2@mail.ru
https://ahmatyurt2ssh.edu95.ru/


9.  Дааев Абубакар-Сидикъ Хасайнович 

10.  Данилханов Юсуф Асламбекович 

11.  Докуева Хадижа Вахаевна 

12.  Ибрагимов Расул Рамзанович 

13.  Ибрагимова Мадина Алвиевна 

14.  Музаев Джабраил Туркоевич 

15.  Мусханов Халиф Харонович 

16.  Умалатов Абдуллах Хамзатович 

17.  Цагараев Али Хасайнович 

18.  Элимханова Ашура Усмановна 

19.  Элимханова Хутмат Зубайровна 

20.  Эделгириев Сайфулла Мурадович 

21.  Эдильгириева Амина Шахруддиевна  

22.  Эделгириева Асинат Исламовна 

 

2. Комплектовать 2 «Б» класс в количестве 19 человек в составе: 

 

1.  Алиев Амир Юсупович 

2.  Алиев Джабраил Кюриевич 

3.  Альбеков Сайфуллах Илманович 

4.  Баймурадов Мехди Саидович 

5.  Бицигаев Халид Хусейнович 

6.  Бицигаева Хеди Хасайновна 

7.  Бекуева Зухра Алиевна 

8.  Вахаев Мухаммад Маккалович 

9.  Закриева Ясмина Алиевна 

10.  Ибрагимова Марха Дениевна 

11.  Косумов Мухаммад Русланович 

12.  Мудуева Хеда Зубайровна 

13.  Нааев Ясин Русланович 

14.  Мишадаев Минкаил Заурбекович 

15.  Саидов Ясин  Баширович 

16.  Солтмурадов Сайфуллах Могомедович 

17.  Селимов Абдурахман Ахмедович 

18.  Турпалханова Зарема Салаховна 

19.           Ялаев Абубакар Ибрагимович 

 

3. Комплектовать 2 «В» класс в количестве 23 человек в составе: 

 

1.  Альбеков Мухаммад Алиханович 

2.  Вахаев Алиюл Турпалович 

3.  Вахаев Абубакар-Сиддик Турпалович 

4.  Альвиева Марьям Мехдиевна 

5.  Висонгериев Амирхан Хампашаевич 

6.  Джабраилова Марьям Рахмановна 

7.  Закриев Магомед-Расул Асланович 



8.  Закриев Якуб Абусупьянович 

9.  Идрисова Хутмат Тахировна 

10.  Ирасханов Дени Яхъяевич 

11.  Ирасханов Юсуф Якубович 

12.  Ирасханова Сумая Сайт-Эмиевна 

13.  Ирасханова Хутмат.Магамед-Алиевна 

14.  Исраилова Марьям Зайндиевна 

15.  Касумов Хайрулла Бесланович 

16.  Махмаева Раббия Муслимовна 

17.  Насуханова Раяна Шамильевна 

18.  Пашаев Абубакар-Сиддик Асланович 

19.  Садулаев Ислам Турпалалиевич 

20.  Саадулаева Марзет Сайд-Ахмедовна 

21.  Шемельханов Мурад Халидович 

22.  Эдильгириева Рукият Байгийровна 

23.  Элембаева Рукият Денилбековна 

 

4. Комплектовать 2 «Г» класс в количестве 19 человек в составе: 

1.  Асуханов Закрия Мехдиевич 

2.  Асуханов Турпал-Али Хамзатович 

3.  Денилханов Магомед Расулович 

4.  Идрисов Аюб Абдуллаевич 

5.  Кадырова Сафият Индарбиевна 

6.  Матеев Жабраил Усамович 

7.  Матиева Мадина Усмановна 

8.  Матиева Мархет Амхадовна 

9.  Матиева Петимат Ахмедовна  

10.  Матиева Файруза Турпал-Алиевна 

11.  Насуханов Абдурахман Алиевич 

12.  Садулаева Петимат Артуровна 

13.  Сайдуева Азират Аслановна 

14.  Сайдуева Сафият Ибрагимовна 

15.  Селиев Мухаммад-Эми Дукх-Вахаевич 

16.  Селимханов Сайфула Сулейманович 

17.  Селимханова Селима Суайповна 

18.  Усмаев Ахмед Абубакарович 

19.  Цагараев Зураб Зубайрович 

5. Комплектовать 3 «А» класс в количестве 19 человек в составе: 

 

1 Асуханов  Хайрулла  Адамович 

2 Джовтоханов Халим Рахманович 

3 Докуев Зеламха Магомедович 

4 Касумов Абубакр-Сиддик Зубайрович 

5 Касумов Рамзан Бесланович 



6 Кутрашева Марьям Асламбековна  

7 Матиев Якуб Сайд-Магомедович 

8 Одинаев Мухаммадумар Изатуллович 

9 Садулаев Амирбек  Асламбекович 

10 Садулаева Самира Аптиевна 

11 Солтмурадов Абу-Бакр-Сиддик  Магомед. 

12 Солтамурадов Асламбек Абдуллаевич 

13 Ушаев  Хамзат Тимурович 

14 Хазбулатова Аминат Асламбековна 

15 Хазбулатова Ясмина Сайт-Хасановна 

16 Шемельханова Мархет Алихановна 

17 Шемельханова Самира  Шайх-Магомед. 

18 Эдельгереев  Сайфулла  Халидович 

19 Яхъяева Петимат Хаважиевна 

 

6. Комплектовать 3 «Б» класс в количестве 27 человек в составе: 

 

1 Акаев Микаил Сайд-Хасанович 

2 Асуханов Мухаммад Якубович 

3 Висингириева Самира Магомедовна  

4 Вайханова Товрат Магомедовна 

5 Вайханова Хадижат Бештоевна 

6 Висингириев Халид Шамханович  

7 Геримсултанова Сумая Аюбовна 

8 Денилханов Мухаммад Бекханович 

9 Джабаев Магомед Заурбекович 

10 Ибрагимова Хадижа Абу-Бакаровна 

11 Ибрагимов Рахим Ризванович 

12 Ибрагимов Сайхан Хан-Элиевич 

13 Касумова Раяна Магомедовна 

14 Мудуева Ашура Халидовна 

15 Сайдуева Асият Бекхановна 

16 Сайдуева Рукият Рахмановна 

17 Селиева Марйам Бексолтовна 

18 Сайдуева Халимат Сираждиевна  

19 Селиев Мухаммад Сайдиевич 

20 Сулименов Сайфулла Хамзатович 

21 Сулейманов Турпал-Али Алийевич 

22 Сулейманов Юсуп Мусаевич 

23 Усманова Седа Беслановна 

24 Усманов Мохаммад Магомедович 

25 Элембаев Ахмед Майрбекович 

26 Эделгириев Мухаммад Сайдиевич 

27 Эдильгириев Умар Анзорович 

 

 



7. Комплектовать 3 «В» класс в количестве 21 человек в составе: 

 

1 Азимов Абдул-Малик Гайрбекович 

2 Алиева Пирдоз Асламбековна 

3 Балатханова Иман Майрбековна 

4 Вайханова Раббия Байбеторовна 

5 Вайханова Ашура Зелимхановна 

6 Вахаева Иман Сайд-Хабибовна 

7 Джабаев Халид Алиевич 

8 Идрисова Бэлла Мусаевна 

9 Идрисова Хадижа Асламбековна 

10 Кутрашева Ашура Алихановна 

11 Маккаев Мухаммед  Юсупович 

12 Махмаева Линда Магомед- Алиевна 

13 Махмаева Иман Джабраиловна 

14 Музаева Ясмина Рамзановна 

15 Нааев  Исмаил Русланович 

16 Нааева Асет Магомед-Алиевна 

17 Сайдуева Мата Вахаевна 

18 Селимханова Залихан  Мансуровна 

19 Чадаева Хава Даланбековна 

20 Цукуева Марем Вахаевна 

20 Эдильгириев Сулиман Рамзанович 

8. Комплектовать 3 «Г» класс в количестве 20 человек в составе: 

1.  Ахмадова Ашура Зелимхановна 

2.  Ахмадова Фатима Абдуллаевна 

3.  Асуханов Усман Хасайнович 

4.  Висангериев Ясин Умарович 

5.  Докашев Мухаммад Зелимханович 

6.  Идрисов Адам Лом-Алиевич 

7.  Идрисова Ашура Им-Алиевна 

8.  Ибрагимова Асинат Хасановна 

9.  Ирасханов Абдулла Данилбекович 

10.  Ирасханов Мухаммад Зайндиевич 

11.  Ирасханова Амнат Асланбековна 

12.  Музаев Ислам Ханпашаевич 

13.  Раджабова Халима Шарофуддиновна 

14.  Садулаева Марьям Дениевна 

15.  Салманов Турпал-Али Ахмедович 

16.  Солтамурадов Анди Алиханович 

17.  Селимова Иман Ансаровна 

18.  Эдильгериев Сайфулла Турпалович 

19.  Элимханов Мухаммад Абдул-Азизович 

20.  Ялаева Марьям Ибрагимовна 



9. Комплектовать 4 «А» класс в количестве 26 человек в составе: 

1 Альбекова Танзила Мовсадиевна 

2 Ацаев Муслим Магомедович 

3 Ацаева Аминат Магомедовна 

4 Аюбов Магомед-Эми  Шамханович 

5 Аюбов Мухаммад Шамидович 

6 Ахмадова Сафият Мохмад-Салаховна 

7 Байсултанов Сайфуллах Султанович 

8 Бекуева Зайнап Алиевна 

9 Борзаев Хусейн Хасайнович 

10 Вахаева Зухра Исаевна 

11 Геримсултанова Мата Аюбовна 

12 Докуева Ашура Вахаевна 

13 Ибрагимова Мата Дениевна 

14 Ирасханов Дауд Якубович 

15 Кадыров Абубакар Индарбиевич 

16 Кадыров Сайд-Магомед Хусейнович 

17 Касумов Хайрулла Магомедович 

18 Насуханова Рабият Сайд-Хасановна 

19 Саадулаева Фатима Бештуевна 

20 Селиев Мехди Сайдуевич 

21 Селимханова Марьям Ахмедовна 

22 Умалатова Танзила Сурхоевна 

23 Умалатова Фатимат Ибрагимовна 

24      Эдильгириев Турпал-Али Сайдиевич 

25     Эдильгириева Тасура Яхьяевна 

26     Элимханов Магомед Заурбекович 

10. Комплектовать 4 «Б» класс в количестве 23 человека в составе: 

1. Алиева Лиана Рамзановна 

2. Алиева Раяна Рамзановна 

3. Альбеков Ясин Асланович  

4. Альбеков Муслим Магомедович 

5. Альбекова Петимат Магомедовна 

6. Альбекова Хадижат Ризвановна 

7 Байсултанова Марьям Турпаловна 

8 Висингириев Али Шамханович 

9 Ибрагимов Юсуп Альвиевич 

10 Ибрагимова Раяна Адамовна 

11 Касумов Усман Абдуллаевич 

12 Насуханова Амина Аслановна 

13 Садыков Амирхан  Исаевич 

14 Садикова Индира Турпаловна 

15 Саидова Эльбика Ремиловна 



16 Селимханова Зайнап Мансуровна 

17 Усманов Джабраил Асланович 

18 Хизриева Хава Хасмагомедовна 

19 Шемельханов Мохмад Алиханович  

20 Эдильгириев Ахмад Ибрагимович 

21 Элимханов Ильяс Хайдарович 

22 Элимханов Якуб Абдулхакимович  

23      Эльмурзаев  Магомед-Салах  Алимханович 

11. Комплектовать 4 «В» класс в количестве 19 человек в составе: 

1 Альбеков Юсуп Байалиевич  

2 Альбекова Марьям Алихановна 

3 Альбекова Элина Султановна 

4 Алиева Самира Юсуповна  

5 Алиева Милана Хасайновна  

6 Байсултанов Байсангур Мехдиевич 

7 Байсултанова Зайнап Мехдиевна 

8 Гехаева Самира Масхудовна 

9 Данкаева Айшат Сулимовна 

10 Джабаева Хадижат Жаллаевна 

11 Музаев Ихсан Хусайнович 

12 Мудуев Халид Зубайрович 

13 Мусханов Хамзат Мохмадович 

14 Насуханов Халид Лом-Алиевич 

15 Солтамурадов Ахмед Рамзанович 

16 Пашаева Ясмина Билаловна 

17 Чадаев Адам Даланбекович 

18 Якубова Ашура Абдул-Салаховна 

19 Якубова Сурьяна Магомедовна 

12. Комплектовать 4 «Г» класс в количестве 21 человек в составе: 

1 Альбеков Абдул-Хабиб Ахмедович 

2 Асуханова Айшат Мехдиевна 

3 Ахмадов Амрудди Абдуллаевич 

4 Ахмадова Ясмина Абу-Бакаровна 

5 Баймурадов Ясин Хизирович 

6 Вайханова Хава Магомед-Алиевна 

7 Дааева Раяна Исаевна 

8 Закриев Закрия Абусупьянович 

9 Исраилова Зайнап Беслановна 

10 Музаев Закри Хансолтаевич 

11 Музаев Имран Ханалиевич 

12 Насуханов Ахмед Байгираевич  

13 Насуханова Аминат Асламбековна 

14 Садулаева Дагмара Дениевна 



15 Сайдуев Юсуф Валидович 

16 Сайдуева Хутмат Адамовна 

17 Селимов Селах Умарович 

18 Сулаев Амирхан Абубакарович 

19 Тагирова АйшатМуслимовна 

20 Эдильгериев  Абдул-Рахим Абдул-Керимович 

21      Эдильгериев Магомед-Салах Абдулвелидович 

13. Комплектовать 4 «Д» класс в количестве 18 человек в составе: 

 

1 Алиев Сайфулла Ибрагимович 

2 Алибекова Зайнаб Вахарсолтаевна 

3 Асуханов Умар Хасайнович 

4 Баймурадов Магарби Саидович 

5 Ворисов Ахмад Насихидинович 

6 Джабаева Хава Бувайсаровна 

7 Зингиев Адам Русланович 

8 Зингиева Хава Руслановна 

9 Идалов Ибрагим Абубакарович 

10 Идрисов Умар Абусайдович 

11 Идрисова Айшат Романовна 

12 Кутрашев Хамзат Ильманович 

13 Матиев Магомед-Салах Амхадович 

14 Раджабов Мухаммад Шарофуддинович 

15 Саидов Джебир Беширович 

16 Сайдуева Марьям Ибрагимовна 

17 Селиева Джанета Дукх-Вахаевна 

18      Ушаев Шарип Туркоевич 

 

14. Комплектовать 5 «А» класс в количестве 22 человека в составе: 

1 Алиев  Юнус  Юсупович 

2 Асуханова  Ровзет  Якубовна  

3 Байсултанов   Салах  Турпалович 

4 Вайханова  Мата  Магомедовна 

5 Вайханова  Муъминат  Бештоевна 

6 Гехаева  Ясмина  Масхудовна 

7 Закриев  Рамзан  Ималиевич  

8 Исраилов  Зелимхан  Зайндиевич  

9 Музаев  Абубакар  Хасайнович 

10 Музаев  Ислам  Хусайнович 

11 Музаева  Рукият  Муратовна 

12 Нааева Аминат Расуловна 

13 Садулаев  Ибрагим  Турпалович 

14 Садулаева  Айшат  Турпалалиевна 



 

15 Турлуева  Хатмат  Аслановна 

16 Хаджиев  Сайфулла  Асланович 

17 Цагараев  Мехди  Халидович 

18 Шемельханова  Зайнап  Халидовна 

19      Шемельханова   Ашура   Адамовна 

20     Шемельханов Юнус  Шайх-Магомедович 

21     Якубова Хадижат Магомедовна 

15. Комплектовать 5 «Б» класс в количестве 21 человек в составе: 

 

1.  Азимов Магомед-Эми Гайрбекович 

2.  Асуханова Марзет Хамзатовна 

3.  Билемханова Асия Алихановна 

4.  Вайханова Мата Байбеторовна 

5.  Вайханова Ясмина Абусупьяновна 

6.  Висенгериева Замира Салмановна 

7.  Ибрагимов Рахман Ризванович 

8.  Кадыров Минкаил  Индарбиевич 

9.  Махмаева  Хава Руслановна 

10.  Мусханова Фариза Ахмедовна 

12.  Насуханов Рахман Катаевич 

13.  Сулейманов  Юнус Мусаевич 

14.  Сулименова Хадижат Хамзатовна 

15.  Усманова Жайна  Беслановна 

16.  Усманова Зухра Магомедовна 

17.  Хазбулатов Рамзан Асламбекович 

18.  Цукуева Медни Вахаевна 

19  Эдильгириев Ясин Яхьяевич 

20.  Элимханова Ровзат  Абдул-Азизовна 

21                Элимханова Фатима Зубайровна     

 

16. Комплектовать 5 «В» класс в количестве 25 человек в составе: 

 

1.  Ахмадов Ислам-Бек Ибрагимович 

2.  Альбеков Бекхан Лом-Элиевич 

3.  Альбекова Бирлант Беслановна 

4.  Байсултанова Хеда Вахитаевна  

5.  Висенгериева Рахмат Хамзатовна 

6.  Данчаева Хава Рамановна 

7.  Докуева Ясмина Магомедовна 

8.  Ибрагимов Ахмед Сайд-Усманович 

9.  Ирасханова Шукран Аслановна 

10.  Ирасханова Завани Саламбековна 



11.  Мусханов Идрис Исмаилович 

12.  Махмаев Яхья Джабраилович 

13.  Садулаев Магомед Адамович  

14.  Садулаева Езира Аптиевна 

15.  Сайдуева Зайнап Адамовна 

16.  Селиев Ахмат Абдул-Халидович 

17.  Секиева Ремиса Рамзановна 

18.  Солтамурадова Фариза Ханпашаевна 

19.  Турпалханов Ахмед Салахович 

20.  Турпалханов Магомед Адамович 

21.  Усмаева Иман Абубакаровна 

22.  Эдельгириев Абдурахман Турпалович 

23.  Эдилгириев Жабраил Велипашаевич 

24.  Элимханов Магомед Юсупович 

25.  Элимханова Ясмина Яхиевна   

 

17.Комплектовать 5 «Г» класс в количестве 28 человек в составе: 

 

1 Акаев  Мухаммад  Сайд-Хасанович 

2 Алибеков  Абдулла  Вахарсолтаевич 

3 Альбекова  Самира  Салмановна 

4 Альбекова  Ясмина  Турпалова 

5 Альбеков  Асхаб  Имранович 

6 Ахмадов  Абдул-Халим  Абу-Бакарович 

7 Баймурадов Ибрагим Вахитович 

8 Бертханова  Замира  Абувакаровна 

9 Вайханова  Ашура  Сайд-Алиевна 

10 Данилханов  Исрапил  Исмаилович 

11 Докуев  Билал  Вахитович 

12 Джабаев  Ахмед  Заурбекович 

13 Идрисов Магомед -Салах  Шамханович 

14 Идрисов  Магомед  Майрбекович 

15 Идрисова Зарет Алиевна 

16 Музаев Адлан  Ханалиевич 

17 Музаев  Анзор Халидович 

18 Музаева Рабият Ханпашаевна 

19 Насуханов Адрахман  Байсалуевич 

20 Насуханов Хамзат  Магомедович 

21 Садыков  Абубакар Халидович 

22 Сайдуев Билал Рахманович 

23 Сайдуев Абдурахман Мехдиевич 

24 Солтамурадова Хадижат Алихановна 

25 Эдильгириева  Айшат  Хусайновна 

26 Эдильгириева  Ашура  Абдулвелидовна 



27     Эдильгириева  Мадина  Вахитовна 

28    Элимханова  Медина  Абдулхакимовна 

 

18.Комплектовать 6 «А» класс в количестве 21 человек в составе: 

 

1 Алиева Марха Мусаевна 

2 Борзаев Хамзат Хасайнович 

3 Байсултанова Мата Абубакаровна 

4 Вахаев Берс Бексолтович 

5 Вайханов Юнус-Бек Бештоевич 

6 Вахаева Софият Рамзановна 

7 Геримсултанов Адам Аюбович 

8 Гайрабаев Зеламха Илесович 

9 Ибрагимова Макка Алвиевна 

10 Касумова Ясмина Абдуллаевна 

11 Ломалиева Марьям Юнусовна 

12 Музаев Юнус Хансолтович 

13 Насуханов Адам Сайд-Хусайнович 

14 Салманов Бай-Али Ахмедович 

15 Салманова Товрат Ахмедовна 

16 Сулименова Жайна Джанбулатовна 

17 Сулейманова Тамила Алийевна 

18 Умалатов Адрахман Хамзатович 

19  Эдилгириева Аминат Саидовна 

20 Эделгириева Жайна Мурадовна 

21      Эдильгириева Зайнап Шахруддиевна 

 

19.Комплектовать 6 «Б» класс в количестве 21 человек в составе: 

 

1. Альбекова  Хедижат  Султановна 

2. Алиева Жайна Абдулкахировна 

3. Вайханов Умар Сайд-_Эмиевич 

4. Висингириев Шамиль Исланович 

5. Ибрагимов Абдурахман Дениевич 

6. Косумов Расул Турпал_Алиевич 

7. Матиева  Раяна Майрсолтаевна 

8. Матиев Абдулрахман Майрсолтаевич 

9. Мудуева Хадижа Зубайровна 

10. Салаватов Байсангур Абубакарович 

11. Садыков Джабраил  Умарович 

12 Сайдуева Ясмина Валидовна 

13 Турлуев Ризавди Мусаевич 

14 Турпалханова Залина Салаховна 



15 Хизриев Адам  Мовлидович 

16 Хазбулатов Ахид Ахмедович 

  17 Цагараев Зивадди Зубайрович 

18 Элимханов  Ахмад  Яхиевич 

19 Элемханов   Юсуп  Бисланович 

20 Элимханов Юсуп Ихванович  

21   Элимханов Якуб Ихванович 

 

20.Комплектовать 6 «В» класс в количестве 19 человек в составе: 

 

1.  Абдуев Магомед Жалуевич 

2.  Альбекова Райман Алихановна 

3.  Атаева Максалина Хамадовна 

4.  Аюбова София Шамиловна 

5.  Вайханов Сайфулла Умар-Алиевич 

6.  Вайханова Радима Зелимхановна 

7.  Вахаева Рукият Исаевна 

8.  Джовтоханов Адлан  Рахманович 

9.  Ибрагимова Сафия  Рамзановна 

10.  Идрисова Инжила Тахировна 

11.  Ирасханов Дауд  Бекханович 

12.  Касумова Марьям Магамедовна 

13.  Саадулаева Марьям Сайд-Ахмедовна 

14.  Хизриева Рукият Зауровна 

15.  Шовхалова Иман Ханпашаевна 

16.  Эдельгереев Абдулла Халидович 

17.  Эдильгириев Бай-Али Байгийрович 

18.  Эдилгириев Нур-Магомед Велипашаевич 

19.  Элимханова Айшат Заурбековна 

 

 

21.. Комплектовать 6 «Г» класс в количестве 19 человек в составе: 

 

1.  Байсултанов Дауд Сайдамиевич 

2.  Вахаев  Юнус Нуридович 

3.  Ворисов Мухаммаджон Насихидинович 

4.  Джабаев Умар Алиевич 

5.  Идрисова Ясмина  Шамильевна 

6.  Кадырова Марьям Хотомжоновна 

7.  Махмаев Исмаил Муслимович  

8.  Насуханов Рамзан Алиевич 

9.  Раджабова Хадиджа Шарахфуддиновна 

10.  Садулаев Хамзат Мохмадович 



11.  Садулаева Ирсана Асламбековна 

12.  Садулаева Рахила Артуровна  

13.  Садулаева Ясмина Аптиевна 

14.  Сайдуева Ашура Аслановна 

15.  Селимова Мата Ансаровна 

16.  Хазбулатов  Асхаб Асламбекович 

17.  Хазбулатов Бейбетар Сайт- Усмановича 

18.  Хазбулатов Керим Сайд-Хасанович 

19.  Эльдиев Абу  Исрапильевич 

 

22.Комплектовать 6 «Д» класс в количестве 24 человека в составе: 

 

1 Альбеков Ахмед Мехдиевич 

2 Альбекова Айшат Руслановна 

3 Ахмадова Ровзет Байбеторовна 

4 Баймурадов Майр-Али Саидович 

5 Висангериев Байсангур Асламбекович 

6 Даутукаева Ясмина Имрановна 

7 Джабаев Ясин Заурбекович 

8 Ибрагимов Ильяс Курбанович 

9 Идалов Ясин Абубакарович 

10 Идрисов Усман Абу-Сайдович 

11 Исраилова Ясмина Беслановна 

12 Кутрашева Мата Ильмановна 

13 Матиева Хутмат Усмановна 

14 Музаева Аида Хамидовна 

15 Мусханова Банати Элимсолтановна 

16 Саидова Ажурат Закриевна 

17 Хабатова Алет Ахмедовна 

18 Цагараев Умар Хасайнович 

19 Элимханов Расул Салманович 

20 Элимханов  Ахмад Хайдарович 

21 Зингиева  

22   Закриев  Абдул-Керим Алиевич 

           23  Закриев Мохмад-Амин Хамидович 

24 Закриев Сайд-Али Мовлидович 

 

23.Комплектовать 7 «А» класс в количестве 29 человек в составе: 

 

1.  Ахмадов Ахмад Зелимханович 

2.  Вайханова Раяна Мехдиевна 

3.  Вахаев  Муслим  Сайд-Хабибович 

4.  Вахаев Шамхан Шайхахмедович 

5.  Вахаев Юсуп  Рамзанович  

6.  Гехаев Ислам Мусаевич 

7.  Джабраилов Абдул-Хамид  Исмаилович 



8.  Джабраилова Товрат Исаевна 

9.  Закриева Марха Аслановна 

10.  Идалова Ашура Магомедовна 

11.  Идрисов Сайд-Хасан Асламбекович 

12.  Ирасханов Халид Зелимханович 

13.  Ирасханова Зайнап Данилбековна 

14.  Ирасханова Зулай Саламбековна 

15.  Кадыров Джабраил Индарбиевич 

16.  Косумов Билал Турпал-Алиевич 

17.  Музаев Тимур Рамзанович 

18.  Мусханова Фирдаус Ахмедовна 

19.  Саадулаева Амина Сайд-Ахмадовна 

20.  Садулаева Иман  Асламбековна 

21.  Садулаева Ровзт Артуровна 

22.  Сайдуева Петимат Адамовна  

23.  Умхаева Раяна Данильбековна 

24.  Усманов  Ад-Рахим Бесланович 

25.  Ушаев Абубакар Турпалович 

26.  Хаджиева Хава Аслановна 

27.  Честаев Адам  Русланович 

28.  Шемильханова Айшат Адамовна 

29.  Элимханова Раяна Зелимхановна 

 

24.Комплектовать 7 «Б» класс в количестве 23 человека в составе: 

 

1.  Байсултанов  Идрис  Мехдиевич 

2.  Вахаева  Ясмина Бексолтовна 

3.  Висингириева Зайнаб  Шамхановна 

4.  Денилханова Ашура Бекхановна 

5.  Закриев  Зелимха  Абусупьянович 

6.  Идрисова Иман Тахировна 

7.  Касумова  Марха Магомедовна 

8.  Матиев Минкаил Усманович 

9.  Мусхаджиева Хадижат Мовсаровна 

10.  Насуханова  Марет Байсалуевна  

11.  Насуханова  Самира Аслановна 

12.  Садулаев Имам Турпалалиевич 

13.  Турпалханов Ясин Изноврович 

14.  Турпалханова Совда Магамедовна 

15.  Хазбулатова Сурьяна  Сайд-Усмановна 

16.  Шовхалова  Айшат  Ханпашаевна  

17.  Эдельгереев Хайрулла Халидович 

18.  Эдельгериева Товрат Эскар-Хажиевна 

19.  Элембаев  Магомед Майрбекович 

20.  Элембаева   Раяна Денилбековна 

21.  Элембаева Айшат Асламбековна 



22.  Элимханов Изнор Ималиевич 

23.  Элимханова Хеди  Зубайровна 

 

25.Комплектовать 7 «В» класс в количестве 24 человека в составе: 

 

1.  Абдуева Иман Бувайсоровна 

2.  Алиев Исрапил Асламбекович 

3.  Альбеков Билал Бесланович 

4.  Альбекова Радима Магомедовна 

5.  Ахмадов Магомед Сайдмагомедович 

6.  Баймурадова Сабина Саидовна 

7.  Билемханов Ильяс Олхазурович 

8.  Вайханова Жайна Хамзатовна 

9.  Вахаев Юсуп Нурадиевич  

10.  Данилханов Абу-ШайхАсламбекович 

11.  Джоутханов Хусейн Ибрагимович 

12.  Докуев Хамзат Расуловна  

13.  Докуева Петимат Расуловна 

14.  Ибрагимова Ашура Адамовна 

15.  Мишадаев Жабраил Заурбекович 

16.  Насуханова Ровзат Сайд-Хасановна 

17.  Пашаева Жайна Билаловна  

18.  Саадулаев Абдурахман Магамедович 

19.  Саадулаева Раяна Усмановна 

20.  Сайдуев Зелимхан Вахаевич 

21.  Солтамурадов Джабраил Хасайнович 

22.  Усмаева Зайнап Абубакаровна 

23.  Усманова Залихан Магомедовна  

24.  Ушаев Ислам Ризванович 

 

26.Комплектовать 7 «Г» класс в количестве 28 человек в составе: 

 

 

1.  Акаева Мата Сайд-Хасановна 

2.  Алиев Исхан Ибрагимович 

3.  Альбеков Жебир Сайд-Хамзатович 

4.  Альбеков Ихсан Имранович 

5.  Альбеков Магомед-Али Сайд-Ахмедович 

6.  Альбекова Язира Сайд-Ахмедовна 

7.  Байсултанов Сайфулла Зубайраевич 

8.  Демильханов Хасан Шемильевич 

9.  Джабаева Ашура Бувайсаровна 

10.  Докашев Рамзан Зелимханович 

11.  Ибрагимов Висхан Хасанович  

12.  Ибрагимова Ясмина Сайд-Усмановна 

13.  Идалова Мети Абубакаровна 



14.  Идиев Мухаммадюсуф Шералиевич 

15.  Идиева Сафия Шералиевна 

16.  Идрисов Абубакар Романович 

17.  Идрисова Амина Шамхановна 

18.  Ирасханов Якуб Данилбекович 

19.  Ирасханова Амина Асланбековна 

20.  Исраилова Амина Беслановна  

21.  Насуханова Хадижат Магомедовна 

22.  Сайдуев Алид Адамович 

23.  Селиев Ваха Дукх-Вахаевич 

24.  Селимов Ахмед Асланович 

25.  Сулейманов Ясин Ибрагимович 

26.  Эдельгериев Магомед Ибрагимович 

27.  Эдильгериева Жайна Абдулвелидовна 

28.  Элимханова Петмат Юсуповна   

 

27.Комплектовать 8 «А» класс в количестве 24 человека в составе: 

 

1.  Азимов Билал Гайрбекович 

2.  Ахъядов Ильяс Усманович 

3.  Ахъядова Медни Супьяновна 

4.  Аюбова Ясмина Шамхановна 

5.  Вайханов Сайд-Хамзат Мехдиевич 

6.  Вайханова Ашура Бештоевна 

7.  Дааева Фариза Хусайновна 

8.  Ибрагимов Рамзан Дениевич 

9.  Ибрагимов Хизир Абубакарович 

10.  Ирасханов Адлан Исмаилович 

11.  Ирасханов Закрия Хусайнович 

12.  Ломалиев Тимирхан Юнусович 

13.  Музаев Абдулла Хансолтаевич 

14.  Нааев Сулиман Расулович 

15.  Садыкова Амина Исаевна 

16.  Садыкова Самира Халидовна 

17.  Селимханов Сулим Мансурович 

18.  Сулейманова Зулихан Рамзановна  

19.  Сулименова Медина Джанбулатовна 

20.  Умалатов Магомед Халидович 

21.  Умалатов Шаабан Ибрагимович 

22.  Успанова Рабия Сулимановна 

23.  Цагараев Аюб Халидович 

24.  Элимханов Рашид Магомед-Алиевич 

 



28.Комплектовать 8 «Б» класс в количестве 23 человека в составе: 

 

1. Азимов Заур Денилбекович 

2. Азимов Заурбек Денилбекович 

3. Абдуев Мохмад-Салах Вахаевич 

4. Билемханов Арсен Алиханович 

5. Вайханова ФайрузаУмар-Алиевна 

6. Вахаева Иман Исаевна 

7. Ирасханова София Данилбекович 

8. Ибрагимов Сулим Арбиевич 

9. Ирасханова  Аминат Магомед-Алиевна 

10. Косумов Мовлди Магомедович 

11. Мусаев Хамзат Рамзанович 

12. Матиев Сослан Ахмадович 

13. Мусханова Ясмина Сайдиевна 

14. Сулаева Мата Ибрагимович 

15. Солтмурадова Марьям Рамзанович 

16. Саидова Макка Бешировна 

17. Турпалханов Билал Исаевич 

18. Усманова Зайнап Аслановна 

19. Хизриева Айшат Зауровна 

20. Эдильгириева Айшат Ибрагимовна 

21. Эдельгериева Аймани Абдул-Керимовна 

22. Эддильгириев Ахмад Зубайрович  

23. Ибрагимова Тамила Андиевна 

 

29.Комплектовать 8 «В» класс в количестве 22 человека в составе: 

 

1.  Альбекова  Айшат Магомедовна 

2.  Альбеков Имран Мовсадиевич  

3.  Баймурадова  Залина  Хизриевна 

4.  Белимханова Иман Алхазуровна 

5.  Вайханов Джабраил Сайтамиевич 

6.  Вахаев Арсен Сайд  Хабибович 

7.  Вахаев Ризавди  Маккалович 

8.  Дагигов Ахяд  Ахмедович 

9.  Докуева Аминат Вахитовна 

10.  Идрисова Медни  Ломалиевна 

11.  Идрисова Райхан Им-Алиевна 

12.  Касумов Умар Абдулаевич 

13.  Мусханова Жарадат Элимсолтаевна 

14.  Ушаев Алихан Зелимхаевич 

15.  Хазбулатова Хава Сайд- Усманован 



16.  Цагараев Заур Зубайраевич 

17.  Эдильгириева Аюла Анзоровна 

18.  Элимханов Малик Солманович 

19.  Элимханов Мовлид Абдулазизович 

20.  Элимханова Зулихан Усмановна  

21.  Эльдиев Аюб Исрапильевич 

22.  Зингиева Танзила Руслановна 

 

30.Комплектовать 8 «Г» класс в количестве 19 человека в составе: 

 

1.  Альбеков Акраман Илманович 

2.  Альбеков Мансур Магомедович            

3.  Ахмадова Ирсана Ибрагимовна 

4.  Аюбов Абдурахим Шамидович 

5.  Вахаева Марет Рамзановна 

6.  Висенгириева Хадижат  Хамзатовна 

7.  Висингириеева Раяна Ислановна  

8.  Джабаев Магомед-Керим Алиевич 

9.  Джабраилова Амина Юсуповна  

10.  Ирасханов Ибрагим  Бекханович 

11.  Латаева Зулихан Лемиевна 

12.  Махмаева  Фатима Муслимовна 

13.  Садиков Мехди Турпал-Алиевич 

14.  Садыкова Айшат Умаровна 

15.  Сайдуев Абек Асланович 

16.  Сайдуев Заур Вахаевич 

17.  Сайдуева Хеди Адамовна 

18.  Турпалханова Альбина Адамовна 

19.  Эделгериев Рамзан Мурадович 

 

31.Комплектовать 8 «Д» класс в количестве 21 человек в составе: 

 

1.  Алибеков Сулим Солманович 

2.  Ахмадова Ашура Байбеторовна 

3.  Бертханов Амрудин   Абубакарович 

4.  Висангериева Ясмина Умаровна 

5.  Висенгериева Хаджат Хамзатовна 

6.  Джабаев Билал Бувайсарович  

7.  Ибрагимова Аминат Мусаевна 

8.  Ибрагимова Жарадат Сайд-Усмановна 

9.  Ибрагимова Жайна Сайд-Усмановна 

10.  Матиев Ибрагим Джамалайевич 

11.  Матиева Зайнап Маирбековна 



12.  Музаев Умар Ханалиевич 

13.  Мусханова Ажурат Хароновна 

14.  Насуханов Магомед Бувайсорович  

15.  Сайдуева Селима Ибрагимовна 

16.  Селимова Аминат Ансаровна 

17.  Селимханов Саид-Эми Шамханович 

18.  Солтамурадов Фарук Исаевич 

19.  Тагиров Ибрагим Русланович 

20.  Тагирова Диана Ильмановна 

21.  Шовхалова Рамнат Магомедовна 

 

32.Комплектовать 9 «А» класс в количестве 29 человек в составе: 

 

1.  Альбеков  Ильяс  Магомедович  

2.  Альбекова Карина  Исаевна 

3.  Альбекова Тамила  Турпал-Алмевна 

4.  Ахмадова Мата Зелемхановна  

5.  Бертханов  Бувайсар Абубакарович  

6.  Борзаева Раяна Хасановна 

7.  Вахаев Керим Сайд-Хасайнович 

8.  Вахаева Амнат Имрановна 

9.  Висингириев Рахман Исламович 

10.  Гехаева Иман Мусаевна 

11.  Демильханов Салман Шемилович 

12.  Джабраилов Рамзан Юсупович 

13.  Закриев Альяд Мовладович 

14.  Закриева Сабина Аслановна 

15.  Идрисов Юнус Лом-Алиевич 

16.  Музаев Темирлан Рамзанович 

17.  Музаев Яхъя Муратович 

18.  Мусханов Хизир Ахмедович 

19.  Насуханов Магомедсалах Сайд-Х 

20.  Насуханова  Сумайя Аслановна 

21.  Саадулаева Айшат Сайд-Усмановна 

22.  Садулаев  Абдул Турпал-Алиевич 

23.  Селимова Румиса Умаровна 

24.  Солтмурадова Зайнап Абдуллаевна 

25.  Солтмурадова Лаура Хасайновна 

26.  Сулименов Джабраил Джанбулатович 

27.  Умалатов Турпал-Алиевич 

28.  Хабатова Айша   Ахмедовна  

29.  Шабаев Шамсуди Султанович 

 



33.Комплектовать 9 «Б» класс в количестве 27 человек в составе: 

 

1.  Баймурадова Сумая Вахитовна 

2.  Байсултанова Макка Юсуповна 

3.  Вайханов Ибрагим Сайд-Алиевич 

4.  Вайханова Замира Магомед-Алиевна 

5.  Вайханова Хава Вахитовна 

6.  Вахаев Рамзан Исаевич 

7.  Данилханов Идрис Исмаилович 

8.  Денилханова Хутмат Бекхановна 

9.  Закриева Жарадат Абубакаровна 

10.  Закриева Зарет Абусупьяновна 

11.  Насуханов Ризван Сайд-Магомедович 

12.  Секиев Шайх-Магомед Рамзанович 

13.  Селиева Жайна Дукх-Вахаевна 

14.  Тутуев Усман Тахирович 

15.  Хизриева Раяна Мовлидовна 

16.  Хизриева Хадижат Хасмагомедовна 

17.  Цагараев Жебер Ахмедович 

18.  Шемельханова Петимат Хусайновна 

19.  Шемильханов Мяхди Халидович 

20.  Шовхалов Аюб Ханпашаевич 

21.  Эдельгириева Хадижат Байгийровна 

22.  Элембаев Али Асламбекович 

23.  Элембаева Марзет Майрбековна 

24.  Элемханов Ахмед Бекханович 

25.  Элимханов Магомед Асланович 

26.  Элимханова Жайна Зубайраевна 

27.  Якубов Ахмед Турпалович 

 

34.Комплектовать 9 «В» класс в количестве 27 человек в составе: 

 

1 Абдуева Фариза Бувайсаровна 

2 Алиев Исмаил Ибрагимович 

3 Алиев Магомед Хасейнович 

4 Алиев Магомед-Эми Хасейнович 

5 Альбекова Раяна Алихановна 

6 Билемханов Амирхан Алиханович 

7 Вахаева Жарадат Макхаловна 

8 Данчаева Хеда Романовна 

9 Докуева Иман Рамзановна 

10 Ирасханов Изновр Заиндиевич 

11 Ирасханова Ашура Зелимхановна 



12 Матиев Хамзат Усамович 

13 Мудаев Хамзат Магомедович 

14 Мудаева Айшат Магомедовна 

15 Мусханов Султан Зайндиевич 

16 Селимов Ибрагим Асланович 

17 Сулейманова Ясмина Ибрагимовна  

18 Тагиров Мяхьди Ильманович 

19 Турпалханов Ислам Сайдиевич  

20 Хазбулатова Марха Ахмедовна 

21 Эдильгириев Магомед-Эми Вахитович 

22 Эдильгириев Якуб Яхъяевич 

23 Элемханов Сайди Сайпудинович 

24 Элемханова Иман Заурбековна 

25 Элимханов Магомед Ихванович 

26 Элимханова Банати Зелимхановна 

27 Элимханова Самира  Асламбековна 

 

35.Комплектовать 9 «Г» класс в количестве 27 человек в составе: 

1.  Альбекова Самира  Ильмановна 

2.  Асуханов Апти Хасанович 

3.  Баймурадова Халимат Хизировна 

4.  Байсултанова Хава Вахитовна 

5.  Дегиев Расул Русланович 

6.  Джабраилова Халимат Исмаиловна 

7.  Джаутханова Макка Абубакаровна 

8.  Джаутханова Марьям Ибрагимовна 

9.  Докуева Ровзат Вахитовна 

10.  Закриев Абдула Алиевич  

11.  Идалова Ясмина Абубакаровна 

12.  Идрисов Сулим Абусайдович 

13.  Идрисов Шахид Алиевич 

14.  Матиев Сахаб Майрсолтаевич 

15.  Музаев Рахим Хасанович 

16.  Мусаев Ибрагим Рамзанович 

17.  Мусханова Лизама Мохмадовна 

18.  Насуханов Ризван Катаевич  

19.  Нурова Марям Абдучаробовна 

20.  Садиков Хас Магомед Хож-Бауддиевич 

21.  Сайдуева Айшат Аслановна 

22.  Темирсултанова Марьям Лѐмиевна 

23.  Турлуева Азман Аслановна 

24.  Турпалханова Сабина Салаховна 

25.  Ушаева Марьям Сайд-Ахмедовна 

26.  Шовхалова Медни  Турпалалиевна 



27.  Элимханов Хамид Абдул-Азизович 

 

36.Комплектовать 11 «А» класс в количестве 23 человека в составе: 

 

1.  Абдулкадырова Рамина Завадиевна  

2.  Алханова Тамила Ахмедовна 

3.  Баймурадов Саламбек Валидович  

4.  Вайханов Акраман Шайх-Магомедович 

5.  Вахаева Асет Бексолтаевна 

6.  Вахаева Марьям Рамзановна 

7.  Вахаева Табарик Имрановна 

8.  Висингириева Медни Халидовна 

9.  Висингириева Петимат Хамзатовна 

10.  Закриева Карина Ималиевна  

11.  Идалова Банати Магомедовна 

12.  Идалова Петимат Магомедовна  

13.  Идрисова Зулай Алиевна  

14.  Матиева Макка Амхадовна 

15.  Нааев Рахьман Расулович 

16.  Насуханов Зеламха Шемилович  

17.  Наурбиев Хас-Магомед Магомедович 

18.  Хабатова Раяна Ахмедовна 

19.  Хазбулатова Айшат Исаевна 

20.  Хасанов Мухаммад Мирзовалиевич 

21.  Цагараева Хеди Халидовна 

22.  Эдильгереев Магомед Бекханович 

23.  Элимханов Исраил Салманович 

37. Стульба Т. М., заместителю директора по УВР, внести списочные составы 

классов в электронный журнал в срок до 05.09.2023. 

38 . Элимурадову А.А., техническому специалисту, разместить данный приказ 

на официальном сайте школы в срок до 05.09.2023. 

39. Классным руководителям обеспечить беспрепятственный вход учащихся и 

их родителей (законных представителей) в электронный журнал по 

индивидуальному логину и паролю. 

40. Секретарю Хабатоваой З.Ш. ознакомить с настоящим приказом родителей 

(законных представителей) обучающихся в срок до 31.08.2023. 

41. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор: М. С. Садулаева   



   (Ф. И. О.)  (подпись) 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УВР  Стульба Т. М    30.08.2023 

(должность)
  

(Ф. И. О.)
  

(подпись)
  

(дата)
 

Технический специалист  Элимурадов А. А.    30.08.2023 

(должность)
  

(Ф. И. О.)
  

(подпись)
  

(дата)
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-27T13:32:10+0300
	Садулаева Мелхазни Султановна




